
П Р И К А З

от «14» марта 2019 г.

г. Якутск

№ П-06- 55

**О внесении изменений в отдельные приказы
Министерства имущественных и земельных отношений
Республики Саха (Якутия)**

В связи с внесением изменений в структуру и штатное расписание Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия), **п р и к а з ы в а ю:**

1. В пункт 2.1.1 Административного регламента Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) по осуществлению государственной функции по реализации полномочий прав собственника имущества государственного унитарного предприятия Республики Саха (Якутия) в отношении согласования его сделок, утвержденного приказом Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 09 сентября 2011 г. №П-06-136 (государственная регистрация № RU140132011201 от 10.10.2011), внести следующие изменения:

слова «Канцелярия – (4112) 34-16-55» заменить словами «Лицо, ответственное за ведение делопроизводства в Министерстве – (4112) 42-44-01»;

слова «Департамент имущества агропромышленного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, средств массовой информации и

социальной сферы» заменить словами «Департамент агропромышленного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы»;

слова «Департамент имущества промышленности, транспорта и связи - 42-49-77, 42-47-60, 36-74-50» заменить словами «Департамент промышленности, транспорта, связи и финансовой сферы - 42-49-77, 42-47-60, 36-74-50, 34-26-26»;

слова «Департамент имущества алмазно-бриллиантового комплекса, финансово-кредитных и страховых организаций - 34-26-26» исключить.

2. В пункт 2.1.1 Административного регламента Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) по осуществлению государственной функции по реализации полномочий прав собственника имущества подведомственного государственного унитарного предприятия Республики Саха (Якутия) в отношении согласования его сделок», утвержденного приказом Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 10 июня 2013 г. №П-06-87 (государственная регистрация № RU14000201300645 от 13.09.2013), внести следующие изменения:

слова «Приемная - (4112) 34-16-55» заменить словами «Лицо, ответственное за ведение делопроизводства в Министерстве – (4112) 42-44-01»;

слова «Департамент имущества агропромышленного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, средств массовой информации и социальной сферы» заменить словами «Департамент агропромышленного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы»;

слова «Департамент имущества промышленности, транспорта и связи - 42-49-77, 42-47-60, 36-74-50» заменить словами «Департамент промышленности, транспорта, связи и финансовой сферы - 42-49-77, 42-47-60, 36-74-50, 34-26-26»;

слова «Департамент имущества алмазно-бриллиантового комплекса, финансово-кредитных и страховых организаций - 34-26-26» исключить.

3. В Административный регламент Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) по осуществлению государственной функции по согласованию списания государственного имущества Республики Саха (Якутия), утвержденный приказом Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 14 ноября 2013 г. № П-06-150 (государственная регистрация №RU 1401120130599 от 28.12.2013), внести следующие изменения:

3.1. в пункте 2.1.1:

слова «Канцелярия - (4112) 34-16-55» заменить словами «Лицо, ответственное за ведение делопроизводства в Министерстве - (4112) 42-44-01»;

слова «Департамент имущества агропромышленного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, средств массовой информации и социальной сферы» заменить словами «Департамент агропромышленного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы»;

слова «Департамент имущества промышленности, транспорта и связи - 42-49-77, 42-47-60, 36-74-50» заменить словами «Департамент промышленности, транспорта, связи и финансовой сферы - 42-49-77, 42-47-60, 36-74-50, 34-26-26»;

слова «Департамент имущества алмазно-бриллиантового комплекса, финансово-кредитных и страховых организаций - 34-26-26» исключить;

слова «web:http://sakha.gov.ru/minimush» заменить словами «https://minimush.sakha.gov.ru/».

3.2. в пункте 3.32 слова «Департаментом учета государственной собственности и договорных отношений Министерства» заменить словами «Департаментом реестра, разграничения собственности и договорных отношений Министерства».

4. В Административный регламент по исполнению Министерством имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) государственной функции «Проведение проверок использования

государственного имущества Республики Саха (Якутия)», утвержденный приказом Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 24 марта 2015 г. № П-06-15 (государственная регистрация № RU140112015104 от 10.04.2015), внести следующие изменения:

4.1. в пункте 2.2 слово «Канцелярия» заменить словами «Лицо, ответственное за ведение делопроизводства в Министерстве»;

4.2. в подпункте 2 пункта 3.15 слова «Департамента учета государственной собственности и договорных отношений Министерства» заменить словами «Департамента реестра, разграничения собственности и договорных отношений Министерства».

5. Структурным подразделениям Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) принять к руководству настоящий приказ и обеспечить его соблюдение.

6. Отделу нормативно-правового обеспечения (Татарина В.Ф.):

6.1. в течение трех рабочих дней с момента подписания настоящего приказа направить его в установленном порядке для государственной регистрации в Департамент по государственно-правовым вопросам Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия);

6.2. опубликовать настоящий приказ после осуществления государственной регистрации в официальных средствах массовой информации;

6.3. в семидневный срок после дня первого официального опубликования настоящего приказа, а также сведений об источниках его официального опубликования направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) его копию для включения настоящего приказа в федеральный регистр и проведения

правовой экспертизы в электронном виде в установленном законодательством порядке;

6.4. разместить настоящий приказ после его официального опубликования на официальном сайте Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия).

Министр



Е.В. Григорьева

Вносит: ОНПО

Рассылка: 1. Приемная
2. ОНПО
3. ДАПК, ЖКХ и соцсферы
4. ДПТСиФС
5. ДРиРИК
6. ДФСАР